
HOHEN
NEUENDORFER
HERBSTFEST
Freundschaftsfest der Partnerstädte

Fr, 12.9. 16–22 Uhr
Sa, 13.9. 12–24 Uhr
So, 14.9. 11–18 Uhr
Rathausplatz | Eintritt frei

Lampionumzug
Fr, 12.9. 18–18:45 Uhr
Start/Ende: Rudolf-Harbig-Sportplatz
 

PROGRAMM



FREITAG
12.9.2025

16:00 Uhr

16:30 Uhr
17:00 Uhr

22:00 Uhr

18:00 - 18:45 Uhr

Feierliche Eröffnung 
mit Fassbieranstich durch den Bürgermeister STEFFEN APELT
Bergfelder Ballett- und Tanzschule DANCE POINT
Musik und Show mit 
BIBA UND DIE BUTZEMÄNNER
Ende des Programms

Lampionumzug (Start & Ende: Rudolf-Harbig-Sportplatz)

SAMSTAG
13.9.2025

12:00 Uhr
14:15 Uhr
15:00 Uhr
16:00 Uhr
17:00 Uhr

18:30 Uhr
19:00 Uhr
20:00 Uhr
24:00 Uhr

Oldies für Jung und Alt - RUSTY GREY
Tanzschule TANZWUNDER aus Hohen Neuendorf
MÄRCHENHAFTER BESUCH von Prinzessin Elsa & Schneemann Olaf
Chor FEW VOICES der Partnerstadt Janów Podlaski
Stadtmusik Müllheim, Fanfarenzug der Freiwilligen Feuerwehr 
Hohen Neuendorf und Posaunenchor der Evangelischen 
Kirchengemeinden Hohen Neuendorf und Bergfelde
Grußwort des Bürgermeisters STEFFEN APELT
DIE RATTLESNAKES
Musik und Show mit Mr. JAM
Ende des Programms 

 

11:00 Uhr
12:00 Uhr
14:00 Uhr
15:00 Uhr
16:00 Uhr
17:00 Uhr

Musikalischer Frühschoppen
Musikschule Hohen Neuendorf
Hohen Neuendorfer Jazz- und Pop-Chor CROSSOVER
Kinderprogramm: Puppentheater STERNENZAUBER
Schlagersänger OLIVER BERND
Rock und Punk mit der Schülerband CANABISSEN
anschließend Ausklang des Herbstfestes   

SONNTAG
14.9.2025

 

 


